



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 バナーズ
 コード番号 3011 URL <http://www.banners.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役
 問合せ先責任者 (役職名) 経理課長代理
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 久保 憲一
 (氏名) 相蘇 友樹子

TEL 048-523-2018

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	1,848	11.4	69	71.4	62	74.8	70	72.4
26年3月期第2四半期	1,658	11.5	40	△53.5	35	△54.1	40	△41.0

(注)包括利益 27年3月期第2四半期 70百万円 (72.4%) 26年3月期第2四半期 40百万円 (△41.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	1.79	—
26年3月期第2四半期	1.01	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第2四半期	6,806	2,757	40.5	70.79
26年3月期	6,594	2,801	42.5	70.90

(参考)自己資本 27年3月期第2四半期 2,757百万円 26年3月期 2,801百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	2.00	2.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年 3月期の連結業績予想(平成26年 4月 1日～平成27年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,298	5.4	144	△6.8	127	△7.8	102	△24.2	2.62

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期2Q	40,472,172 株	26年3月期	40,472,172 株
27年3月期2Q	1,519,940 株	26年3月期	955,290 株
27年3月期2Q	39,123,174 株	26年3月期2Q	40,390,114 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期決算書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期決算連結財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済情勢は、企業収益や雇用情勢の改善などが見られ、引き続き底堅く推移いたしました。一方で、消費増税に伴う駆け込み需要の反動減が一部において長引く傾向が見られたほか、円安による原材料価格の上昇など、依然として景気動向は先行き不透明な状況下にあります。

このような状況の中、当社グループでは、不動産利用事業におきましては更なる安定収入の維持拡大に向けて、引き続き本庄地区の再開発の検討を行い、自動車販売事業におきましては売上高の拡大、収益増大を図るべく、販売体質の強化及び中古車部門・サービス部門の拡充にも取り組んでまいりました。また、楽器販売事業におきましてはより一層の顧客ニーズの取り込みや万全のサービス体制の提供を行い、安定した収益の確保に努めました。

その結果、当社グループの売上高は1,848百万円（前年同期比111.4%）となりました。収益面では、営業利益69百万円（前年同期比171.4%）、経常利益62百万円（前年同期比174.8%）、四半期純利益70百万円（前年同期比172.4%）となりました。

[セグメントの概況]

（不動産利用）

売上高は175百万円（前年同期比100.2%）、セグメント利益は124百万円（前年同期比107.4%）となりました。

（自動車販売）

消費増税による駆け込み需要の受注残の影響や、今年2月に発生した記録的な大雪の被害の影響と見られる修理売上の増加等により、売上高は1,405百万円（前年同期比114.2%）、セグメント損失10百万円（前年同期はセグメント損失19百万円）となりました。

（楽器販売）

消費増税による売上高の落ち込みは緩やかに改善し、売上高は268百万円（前年同期比105.9%）、セグメント利益は17百万円（前年同期比134.5%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産は、短期貸付金の増加等により前連結会計年度末比211百万円増の6,806百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の負債は、長期借入金金の増加等により前連結会計年度末比255百万円増の4,049百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の純資産は、自己株式の取得等により前連結会計年度末比44百万円減の2,757百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の連結業績予想につきましては、平成26年5月13日の決算短信で公表いたしました業績予想に対する修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,076,265	1,001,144
受取手形及び売掛金	112,107	59,324
商品及び製品	307,142	336,851
原材料及び貯蔵品	2,319	2,486
前払費用	18,393	41,919
前渡金	2,328	11,477
短期貸付金	66	306,066
繰延税金資産	3,241	1,899
その他	73,940	73,563
貸倒引当金	△615	△240
流動資産合計	1,595,190	1,834,492
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,557,184	3,567,264
減価償却累計額	△2,250,869	△2,295,106
建物及び構築物(純額)	1,306,314	1,272,157
機械装置及び運搬具	131,484	143,694
減価償却累計額	△42,998	△32,464
機械装置及び運搬具(純額)	88,486	111,229
工具、器具及び備品	26,899	28,586
減価償却累計額	△18,136	△18,993
工具、器具及び備品(純額)	8,763	9,593
土地	3,139,910	3,182,471
リース資産	77,136	78,236
減価償却累計額	△25,775	△31,933
リース資産(純額)	51,361	46,303
有形固定資産合計	4,594,836	4,621,756
無形固定資産		
のれん	27,931	24,439
その他	2,052	1,936
無形固定資産合計	29,984	26,376
投資その他の資産		
投資有価証券	18,600	18,650
長期貸付金	945,433	265,900
繰延税金資産	1,380	1,395
その他	43,930	44,916
貸倒引当金	△634,667	△7,165
投資その他の資産合計	374,677	323,697
固定資産合計	4,999,497	4,971,830
資産合計	6,594,688	6,806,323

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	395,988	187,273
短期借入金	10,000	90,000
1年内返済予定の長期借入金	192,212	328,252
1年内返還予定の預り保証金	75,987	75,987
未払費用	27,469	20,190
未払金	21,639	45,886
未払法人税等	13,598	4,708
未払消費税等	10,081	17,320
賞与引当金	12,411	10,585
前受金	155,721	121,838
その他	30,142	32,871
流動負債合計	945,251	934,913
固定負債		
長期借入金	907,969	1,204,742
繰延税金負債	2,892	2,806
役員退職慰労引当金	10,751	12,103
退職給付に係る負債	42,248	48,997
預り保証金	939,261	905,698
長期前受収益	70,968	68,791
再評価に係る繰延税金負債	834,654	834,654
その他	39,072	36,355
固定負債合計	2,847,817	3,114,150
負債合計	3,793,069	4,049,064
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	549,392	549,392
利益剰余金	492,613	483,602
自己株式	△70,884	△106,232
株主資本合計	1,278,491	1,234,132
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,523,127	1,523,127
その他の包括利益累計額合計	1,523,127	1,523,127
純資産合計	2,801,618	2,757,259
負債純資産合計	6,594,688	6,806,323

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	1,658,877	1,848,693
売上原価	1,251,053	1,389,615
売上総利益	407,823	459,077
販売費及び一般管理費	367,377	389,761
営業利益	40,446	69,316
営業外収益		
受取利息	2,596	3,865
受取配当金	81	81
貸倒引当金戻入額	2,000	—
その他	3,012	2,703
営業外収益合計	7,690	6,649
営業外費用		
支払利息	11,330	11,445
その他	819	1,601
営業外費用合計	12,149	13,047
経常利益	35,986	62,919
特別利益		
固定資産売却益	15,834	12,423
特別利益合計	15,834	12,423
特別損失		
固定資産除却損	2,824	—
特別損失合計	2,824	—
税金等調整前四半期純利益	48,996	75,342
法人税、住民税及び事業税	7,268	4,077
法人税等調整額	1,111	1,242
法人税等合計	8,380	5,320
少数株主損益調整前四半期純利益	40,615	70,022
四半期純利益	40,615	70,022

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	40,615	70,022
四半期包括利益	40,615	70,022
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	40,615	70,022
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	48,996	75,342
減価償却費	70,743	71,444
のれん償却額	3,491	3,491
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	4,612	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	6,748
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△3,593	1,352
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3,695	△377
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△950	△1,825
受取利息及び受取配当金	△2,677	△3,946
支払利息	11,330	11,445
固定資産除却損	2,824	—
固定資産売却損益 (△は益)	△15,834	△12,423
売上債権の増減額 (△は増加)	46,509	18,899
たな卸資産の増減額 (△は増加)	7,982	△53,413
仕入債務の増減額 (△は減少)	△83,339	△217,863
未収消費税等の増減額 (△は増加)	—	44
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△11,851	7,341
その他の資産・負債の増減額	△75,722	△44,153
小計	△1,173	△137,893
利息及び配当金の受取額	3,233	8,011
利息の支払額	△7,508	△7,573
法人税等の支払額	△14,441	△14,212
営業活動によるキャッシュ・フロー	△19,889	△151,668
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△23,400	△23,200
定期預金の払戻による収入	—	6,000
有形固定資産の取得による支出	△100,642	△94,312
有形固定資産の売却による収入	21,274	33,126
投資有価証券の取得による支出	—	△50
貸付けによる支出	△75,500	△400,000
貸付金の回収による収入	78,533	146,033
投資活動によるキャッシュ・フロー	△99,734	△332,403
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	140,000	140,000
短期借入金の返済による支出	△215,831	△60,000
長期借入れによる収入	351,000	729,000
長期借入金の返済による支出	△167,625	△296,187
自己株式の取得による支出	△88	△35,351
自己株式の売却による収入	2	3
配当金の支払額	△78,272	△77,842
リース債務の返済による支出	△6,841	△6,679
財務活動によるキャッシュ・フロー	22,343	392,942
現金及び現金同等物に係る換算差額	8	△1
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△97,272	△91,130
現金及び現金同等物の期首残高	937,572	1,025,819
現金及び現金同等物の四半期末残高	840,299	934,688

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

- I 前第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	175,046	1,230,581	253,248	1,658,877	—	1,658,877
セグメント間の内部 売上高又は振替高	20,280	2,263	—	22,543	△22,543	—
計	195,326	1,232,845	253,248	1,681,421	△22,543	1,658,877
セグメント利益又は損失(△)	116,301	△19,278	12,780	109,804	△69,358	※40,446

(注) セグメント利益の調整額69,358千円には、セグメント間取引消去22,543千円、各報告セグメントに配分していない全社費用46,814千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
※四半期連結損益計算書の営業利益

- II 当第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	175,407	1,405,130	268,155	1,848,693	—	1,848,693
セグメント間の内部 売上高又は振替高	21,900	2,768	—	24,668	△24,668	—
計	197,307	1,407,898	268,155	1,873,361	△24,668	1,848,693
セグメント利益又は損失(△)	124,853	△10,754	17,186	131,286	△61,969	※69,316

(注) セグメント利益の調整額61,969千円には、セグメント間取引消去24,668千円、各報告セグメントに配分していない全社費用37,300千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
※四半期連結損益計算書の営業利益